國立嘉義大學生命科學院

111學年度第 1次行政主管會議紀錄

時間：111年 8月 1日下午 13時 30分
地點：生命科學院會議室
主席：賴弘智  院長                           紀錄:林淑娟

出席者：許成光主任、陳淑美主任、許富雄主任、張心怡主任、王紹鴻主
任、呂英震中心主任、蔡若詩執行長、陳政男副院長

壹、 主席報告：

一、 高等教育深耕計畫-學院研擬以強化學院教學特色" (A 主軸) 及"

發展學院特色" (B 主軸) 二部分，校預計年底完成 4 年計畫書，請

各學系、中心發展系特色，如食品系-嘉義大學農產加值打樣中心，

水生系-養殖永續用 AI監控科技養好魚等，請各系主任與所屬教師

討論，發展系特色。

二、 未來招生走進高中(嘉中、嘉女等)辦理生科週或生科展，由各系

利

   用實物教材或互動之活動等方式辦理。

        三、科技部計畫申請案減少，未來申請計畫朝群體型計畫或其他政府

機

           構，如漁業署、農委會、教育部、經濟部等部會提供研究計畫經

費。

        四、偏鄉服務未來以嘉義範圍。

  貳、討論事項：

一、生化科技學系翁秉霖老師申請「110學年度第 2學期通識(進)課程

(認識生命科學開課系號 D15，開課序號 0004)，授課老師更正學生成

績申請，提請討論。

說明：依據國立嘉義大學學生成績處理要點第六條規定辦理及檢附 110

      學年度第 2學期授課老師更正學生成績申請表。

決議：同意授課老師更正學生成績。

  二、推舉 111學年度本院及本校課程規劃委員校外學者專家，提請討
論。

  說明：
一、 依據課程規劃委員會設置要點辦理。
二、 110學年度本院及本校課程規劃委員：校外學者專家（張德卿

教授）、產業界代表（嘉品生物科技股份有限公司林一蘋研發
長）、校友代表（曾慶瀛前校長）、學生代表（生化系系學會會
長）。

決議：

一、111學年度本院課程規劃委員：校外學者專家（江友中教授）、

產業界代表（嘉品生物科技股份有限公司林一蘋研發長）、校友

代表（曾慶瀛前校長）、學生代表（微藥系系學會會長）。

二、111學年度本校課程規劃委員：校外學者專家（張德卿教授）、

產業界代表（嘉品生物科技股份有限公司林一蘋研發長）、校友

代表（曾慶瀛前校長）、學生代表（微藥系系學會會長）。

參、臨時動議：無

 肆、散會：下物 2時 40分